requiere inversión”. 

A pesar de lo comentado por la funcionaria, no se aportó evidencia técnica que 
respalde el hecho de no innovar las campañas que realiza el Cosevi, más aun 
tomando en consideración que del 2016 al 2024, el Cosevi ha invertido 
₡10.642.690.445,00 (Diez mil seiscientos cuarenta y dos millones seiscientos 
noventa mil cuatrocientos cuarenta y cinco con 00/100), en las diferentes campañas 
que componen la estrategia Corazones Amarillos, como se muestra a continuación:  

Cuadro 4 
Asignación de recursos estrategia de seguridad vial 

“Corazones Amarillos” 2016-2024 

Fuente: Plan Operativo Institucional 2016-2024

[...]

Los indicadores de recordación ayudan a definir qué es lo que se espera 
que los estudiantes aprendan y cómo se medirá su progreso. 

medio de contratación externa.  Es importante indicar que del año 2016 al 2024 se 
ha invertido en estas evaluaciones un total de ¢86.648.547,92 (Ochenta y seis 
millones seiscientos cuarenta y ocho mil quinientos cuarenta y siete con 90/100). 
Sin embargo, los resultados obtenidos, no permiten determinar el impacto que estas 
campañas, tienen en el fortalecimiento de la seguridad vial y la disminución de 
accidentes. 

Es importante indicar, que según lo manifestado por la jefa de la Unidad de